
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(РстС. tfOPoCcrf'
ПРИКАЗ

№  УУ
г. Тирасполь

О внесении дополнений в Приказ Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики от 28 декабря 2021 года№  271 «Об 

утверждении Единого календарного плана 
республиканских и международных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий 
Г осударственной службы по спорту Приднестровской 

Молдавской Республики на 2022 год»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Приказом Государственной службы по спорту приднестровской Молдавской Республики от 
18 ноября 2015 года № 100 «Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого 
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (регистрационный № 7376) (САЗ 16-10), в целях развития спорта, формирования 
системы организации и проведения официальных мероприятий по видам спорта, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение № 1 к Приказу Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года № 271 «Об утверждении 
Единого календарного плана республиканских и международных физкультурных 
мероприятий, и спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» следующие дополнения:

а) дополнить таблицу раздела «Международные спортивные соревнования по видам 
спорта и мероприятия по подготовке к ним, проходящие за пределами Приднестровской 
Молдавской Республики» согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу.

б) дополнить таблицу раздела «Соревнования Республики Молдова с участием 
спортсменов Приднестровской Молдавской Республики» согласно Приложению № 2 к 
настоящему Приказу.



в) дополнить таблицу раздела «Республиканские соревнования по видам спорта 
Приднестровской Молдавской Республики» согласно Приложению №  3 к настоящему 
Приказу.

г) дополнить таблицу раздела «Городские, районные спортивные мероприятия» согласно 
Приложению № 4 к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник В.Г. Соколенко



Приложение № 1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики 
от ZbC.tfUMbC № 'fv

Международные спортивные соревнования по видам спорта и мероприятия по подготовке 
к ним, проходящие за пределами Приднестровской Молдавской Республики

№
п/п

Наименование
соревнования
(мероприятий)

Дата
проведения

Место
проведения

Количество
участников

Возраст
участников

Х уд ож ествен н ая  ги м н асти к а
1 Международный

турнир
февраль г. Луцк 

(Украина)
20 2004 г.р. и 

младше
2 Международный

турнир
февраль г. Будапешт 

(Венгрия)
6 2004 г.р. и 

младше
3 Открытое Первенство 

НК ДЮСШ 
« Электрометаллург»

февраль г. Никополь 
(Украина)

10 2004 г.р. и 
младше

4 Международный
турнир

февраль г. Львов 
(Украина)

10 2004 г.р. и 
младше

5 Международный 
турнир «Валентинка»

февраль г. Одесса 
(Украина)

25 2004 г.р. и 
младше

6 Международный
турнир

февраль г. Харьков 
(Украина)

10 2004 г.р. и 
младше

7 Международный 
фестиваль гимнастики 
«Жемчужина Дуная»

ноябрь Болгария 20 Все
категории

С п о р ти вн ая  ак р о б ати к а
1 Кубок «Петра I» октябрь г. Санкт 

Петербург 
(Россия)

8 11-16;
12-18;
13-19

2 Международный 
фестиваль гимнастики 
«Жемчужина Дуная»

ноябрь Болгария 16 11-16; 
12-18; 

13-19 и 
старше

А к ад ем и ч еск ая  гребля
1 Чемпионат Мира по 

гребле-индор
февраль онлайн 10 Все

категории
2 Международная 

Литовская регата
август г. Тракай 15 Все

категории



Приложение № 2 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики
от -(pCttf/bC №

Соревнования Республики Молдова с участием спортсменов Приднестровской
Молдавской Республики

№
п/п

Наименование
соревнования
(мероприятий)

Дата
проведения

Место
проведения

Количество
участников

Возраст
участников

Б окс
1 Международный 

турнир «Кубок 
Варница»

апрель с. Варница 15 юниоры

2 Международный 
турнир памяти 
Потапова В.

ноябрь-
декабрь

г. Чадыр- 
Лунга

5 Юноши
юниоры

3 Международный
турнир

декабрь г. Бельцы 5 молодежь

Г  андбол
1 Чемпионат и 

первенство РМ
по
назначению

по
назначению

2 команды 2003-2004
2009-2010

2 Турнир по гандболу декабрь г. Каушаны 1 команда 2009-2010
3 Турнир по гандболу 

среди мальчиков
по
назначению

г. Каушаны 1 команда 2003-2004

4 Турнир по гандболу ежемесячно по
назначению

2 команды

Ф у тбол
1 Первенство РМ среди 

юношей (Респект 
Лига U-11)

Весна-осень Согласно
календаря

2 команды U-11

2 Первенство РМ среди 
юношей (Респект 
Лига U-13)

Весна-осень Согласно
календаря

1 команда U-13

3 Grassroots U-9 Весна-осень Согласно
календаря

1 команда U-9

4 Первенство РМ среди 
юношей Дивизия «А» 
U-15

Весна-осень Согласно
календаря

1 команда U-15

5 Первенство РМ среди 
юношей Дивизия «А» 
U-16

Весна-осень Согласно
календаря

1 команда U-16

6 Первенство РМ среди 
юношей Дивизия «А» 
U-17

Весна-осень Согласно
календаря

1 команда U-17

Ш аш к и
1 Чемпионат РМ по 

шашкам-64 среди 
женщин

февраль г. Кишинев 3 все
категории



2 Чемпионат РМ по 
шашкам-64 среди 
мужчин

март г. Кишинев 3 все
категории

3 Турнир по шашкам, 
посвященный Дню 
защиты детей

июнь г. Кишинев 20 до 16 лет

4 Открытый Кубок 
Кишинева

ноябрь г. Кишинев 10 все
категории

5 Рождественский
турнир

декабрь г. Кишинев 10 все
категории

Ш ах м а ты
1 Чемпионат Молдовы 

среди школьных 
команд «Белая ладья»

май г. Кишинев 4 до 14 лет



Приложение № 3 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики 
от /Яу(.с02^срС №

Республиканские соревнования по видам спорта Приднестровской Молдавской
Республики

№
п/п

Наименование
соревнования
(мероприятий)

Дата
проведения

Место
проведения

Количество
участников

Возраст
участников

Х уд ож ествен н ая  ги м н асти к а
1 Открытый лично

командный 
Чемпионат и 

первенство ПМР

Март-апрель г. Бендеры С К 
«Шелковик»

70 10 лет и 
старше



Приложение № 4 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики 
от

Городские, районный спортивные мероприятия

№
п/п

Наименование
соревнования
(мероприятий)

Дата
проведения

Место
проведения

Количество
участников

Возраст
участников

Х уд ож ествен н ая  ги м н асти к а
1 Международный 

турнир на призы 
Даниелы Могурян

март г. Бендеры СК 
«Шелковик»

100 2004 г.р. и 
младше

2 Международный 
турнир «Днестровские 
ласточки»

Апрель-май г. Бендеры СК 
«Шелковик»

100 2004 г.р. и 
младше

3 Турнир в рамках 
фестиваля,
посвященного памяти 
Л.И. Перца

декабрь г. Бендеры 70 все
возрастные
категории

4 Новогодние встречи декабрь г. Бендеры 70 все
возрастные
категории

Ш а х м а ты
1 Турнир по шахматам, 

посвященный Дню 
Защитника Отечества

февраль г. Бендеры 28 8-16 лет

2 Городской командный 
турнир среди 
школьных команд 
«Белая ладья»

март г. Бендеры 40 все
возрастные
категории

3 Блиц-турнир, 
посвященный Дню 8 
Марта

март г. Бендеры 60 все
возрастные
категории

4 Классификационные
турниры

ежемесячно г. Бендеры 80 все
возрастные
категории

5 Турнир, посвященный 
Дню Победы

май г. Бендеры 40 все
возрастные
категории

6 Турнир по шахматам, 
посвященный Дню 
Защиты детей

июнь г. Бендеры 40 все
возрастные
категории

7 Летнее первенство 
«Бендерской 
СДЮШОР 4» к 
Бендерской трагедии

июнь г. Бендеры 60 все
возрастные
категории

8 Всемирный день 
шахмат

июль г. Бендеры 50 8-14



9 День освобождения г. 
Бендеры

август г. Бендеры 40 все
возрастные
категории

10 День физкультуры и 
спорта

сентябрь г. Бендеры 40 8-14

11 Турнир «День 
Республики»

сентябрь г. Бендеры 68 все
возрастные
категории

12 Турнир памяти 
детского тренера 
Гринько Г.В.

сентябрь г. Бендеры 60 1-8 классы

13 Открытое Первенство 
г. Бендеры ко Дню 
города

ноябрь г. Бендеры 40 до 10 лет

14 Классификационные
турниры

в течении 
года

г. Бендеры 40 все
возрастные
категории

15 Командное 
Первенство 
подростков 
шахматных клубов и 
секций

ноябрь г. Бендеры 50 8-14 лет

16 Первенство города 
среди младших 
разрядов на призы 
Деда Мороза

декабрь г. Бендеры 40 все
возрастные
категории

А кад ем и ч еская  гребля
1 Открытый 

рождественский 
турнир по гребле- 
индор

январь г. Бендеры 50 юноши
кадеты

2 Международная 
регата «Весенний 
Днестр»

Март-апрель г. Бендеры 50 юноши
кадеты

Ф у тбо л
1 Республиканский 

фестиваль по футболу 
среди детей U-9 
«Весна - 2022»

Весна-осень г. Бендеры 6 команд 9 лет

2 Международный 
турнир по футболу 

среди юношей 2007- 
2008 г.р. памяти 

Заслуженного деятеля 
физической культуры 

А.П. Делибалта

август г. Бендеры 6 команд 12-13 лет

3 Фестиваль по футболу 
среди детей U-9-10 
«Осень-2022»

октябрь г. Бендеры 6 команд 9-10 лет

4 Международный 
турнир по футболу 

среди команд

октябрь г. Бендеры 4 команды 50 и старше



ветеранов «Кому за 
50», приуроченный ко 
Дню города Бендеры

5 Международный 
турнир по футболу 

среди команд 
ветеранов, 

приуроченный ко 
Дню города Бендеры

октябрь г. Бендеры 4 команды 35 и старше

6 Международный 
турнир по футболу 

среди детей 2008 г.р. 
памяти сотрудников 

Бендерской милиции, 
погибших при 

исполнении долга

ноябрь г. Бендеры 6 команд 12 лет


